



UTTAM SUGAR MILLS LIMITED

Corporate Office : A-2E, III Floor, CMA Tower, Sector-24, NOIDA-201 301 Uttar Pradesh, India
Telephone : 0120-4525000 E-mail : uttamsugarnoida@uttamsugar.com

Date:- August 14, 2025

**National Stock Exchange of India Ltd.
Listing Department**
"Exchange Plaza", Bandra-Kurla Complex,
Bandra (E), Mumbai - 400 051

**BSE Limited
Listing Department**
P.J. Tower,
Dalal Street,
Fort, Mumbai - 400 001
Ref. - Scrip Code - 532729

Ref. :- Symbol - UTTAMSUGAR

Sub. :- Newspaper Publication

Dear Sir,

Please find enclosed herewith copy of Newspaper Publications regarding the Un-audited Financial Results (Standalone & Consolidated) for the Quarter ended 30th June, 2025 released in "Financial Express (English)" and "Veer Arjun (Hindi)" on Thursday, 14th August, 2025.

You are requested to take the same on your records.

Thanking you,

Yours faithfully,
For Uttam Sugar Mills Ltd.

(Rajesh Garg)
Company Secretary & Compliance Officer



Encl. :- As Above

BF INVESTMENT LIMITED
 Regd. Office : Mundhwa, Pune Cantonment, Pune 411 036
 CIn : L65993PN2009PLC134021 Tel : +91 77190 05777 E-mail : Secretarial@bfilpune.com Website : www.bfilpune.com

Extract of Statement of Unaudited Standalone & Consolidated Financial Results for the Quarter Ended June 30, 2025.
 (₹ in Million)

Sr. No.	Particulars	Standalone			Consolidated		
		Quarter Ended		Year Ended	Quarter Ended		Year Ended
		30-06-2025	30-06-2024	31-03-2025	30-06-2025	30-06-2024	31-03-2025
		Un-Audited	Un-Audited	Audited	Un-Audited	Un-Audited	Audited
1	Total Income from operations	109.27	77.23	1,367.32	109.27	77.23	627.45
2	Net Profit / (Loss) for the period (before tax and exceptional and / or Extraordinary items)	94.60	70.12	1,290.94	94.60	70.12	551.07
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after exceptional and / or Extraordinary items)	94.60	70.12	1,290.94	94.60	70.12	551.07
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after exceptional and / or Extraordinary items)	72.39	62.25	924.79	384.38	1,826.11	2,222.91
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and other Comprehensive Income (after tax)]	1,977.84	7,952.96	1,707.95	4,693.03	9,716.61	6,986.03
6	Equity Share Capital	188.34	188.34	188.34	188.34	188.34	188.34
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve as shown in the Balance Sheet of Previous Year)			29,396.36			68,810.56
8	Earning Per Share (of Rs. 5/- each - not annualised) Basic & Diluted	1.92	1.65	24.55	10.20	48.48	59.01

Note:
 1. The above is an extract of the detailed format of unaudited standalone and consolidated financial results for the quarter ended June 30, 2025 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.
 2. The full format of financial results are available on www.nseindia.com, www.bseindia.com and on the Company's website <https://www.bfilpune.com/financial-results.html>.

For BF Investment Limited
 B. S. Mithari
 Director
 DIN : 03632549
 Duty Authorised by the Board of Directors on their behalf

SECUR INDUSTRIES LIMITED
 Regd Off: Uff. No. 797, Seventh Floor, Devika Tower, Chander Nagar, Ghaziabad, Uttar Pradesh, India, 201111.
 CIn: U74120UP1959PLC019383 Email: agar.bo@securltd.com, Contact: 0120-4167504

NOTICE OF 36th ANNUAL GENERAL MEETING REMOTE E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE

1. Notice is hereby given that the 36th Annual General Meeting (AGM) of the members of Secur Industries Limited (Company) will be held on Saturday, 6th September, 2025 at 04:00 P.M. IST through video conference (VC) / other audio video means (OAVM), to transact the business as set out in the Notice of AGM in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 (Act) and Rules framed thereunder read with General Circular issued from time to time, respectively circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars").

2. Electronic copies of the Notice of the AGM and the Annual Report for the financial year ended March 31, 2025 of the Company shall be sent to all the members, as on the cut-off date i.e. 8th August, 2025, whose email ids are registered with the Company/RTA/Depository participants. Please note that the requirement of sending physical copy of the Notice of the 36th AGM and Annual Report to the Members have been dispensed with vide MCA Circulars. The Notice and the Annual Report will also be available and can be downloaded from the website of the Company www.securltd.com.

3. The facility of casting the votes by the members ("e-voting") will be provided by Central Depository Services (India) Limited (CDSL) and the detailed procedure for the same is provided in the Notice of the AGM. The remote e-voting period commences on 3rd September, 2025 (09:00 A.M.) and ends on 5th September, 2025 (05:00 P.M.). During this period, members of the Company, holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on the cut-off date i.e. 8th August, 2025, may cast their vote by remote e-voting or by e-voting at the time of AGM. Members participating through VC / OAVM shall be counted for reckoning the quorum under section 103 of the Act. Once the Member cast vote on resolution, the Members shall not be allowed to change it subsequently.

4. Members, who are holding shares in physical form and their e-mail addresses are not registered with the Company, are requested to register their e-mail addresses at the earliest by sending scanned copy of a duly signed letter by the Members mentioning their name, complete address, folio number, number of shares held with the Company along with self-attested scanned copy of the PAN Card and self-attested scanned copy of any one of the following documents viz., Aadhar Card, Driving License, Election Card, Passport, utility bill or any other Govt. document in support of the address proof of the Member as registered with the Company. Members holding shares in demat form can update their email address with their Depository Participants. In case of any queries/difficulties in registering the email address, members may write to agar.bo@securltd.com.

5. The members, who are holding shares in physical form or who have not registered their email address with the Company may contact RTA, CDSL or the Company and update their email and other details as required in point no. 4 above. Login credentials and link to participate in remote e-voting & meeting through VC/OAVM shall be shared with such members on their email address so registered.

6. The Register of Members and Share Transfer books of the Company will remain closed from 30th August, 2025 to 6th September, 2025 (both days inclusive).

7. The Notice of AGM and Annual Report for the AGM year 2024-25 will be sent to members in accordance with the applicable provisions in due course.

For Secur Industries Limited
 Sd/-
 Ashutosh Agrawal
 Managing Director
 DIN: 08421089

Place: Ghaziabad
 Date: 13.08.2025

Shetron Limited
 Regd. Office: Plot No. 1, Bommasandra Industrial Area, Hosur Road, Bangalore - 560099. CIn: L21014KA1980PLC003842.
 E-mail: investors@shetrongroup.com Website: www.shetron.com Ph: 27832290/91

NOTICE TO THE SHAREHOLDERS OF 45TH ANNUAL GENERAL MEETING

NOTICE is hereby given that the Forty Fifth (45th) Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held through Video Conference (VC) or Other Audio Visual Means (OAVM) at 11.00 AM on Friday, the 5th day of September, 2025 to transact the business as set out in the Notice dated 6th August, 2025. The Company has sent the Notice of AGM on 13th August, 2025 through electronic mode to Members whose email addresses are registered with the Company/Depositories in accordance with the circular dated May 5, 2020 read with circulars dated April 8, 2020, April 13, 2020, September 25, 2023 and subsequent circulars issued in this regard, the latest one bearing circular no. 09/2024 dated September 19, 2024 (collectively referred to as "MCA Circulars") and Securities and Exchange Board of India ("SEBI") vide its Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020 read with Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated January 15, 2021, SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62 dated May 13, 2022 and SEBI/HO/CFD/POD-2/P/CIR/2023/4 dated January 5, 2023 and SEBI/HO/CFD/POD-2/P/CIR/2023/167 dated October 07, 2023 and SEBI/HO/CFD/CFD-POD-2/P/CIR/2024/133 dated October 3, 2024. The Company has appointed Central Depository Services (India) Limited (CDSL), to provide VC/OAVM facility and voting through electronic means for the AGM. Shareholders holding shares in dematerialized mode, are requested to register their email addresses and mobile numbers with their relevant depositories through their Depository Participants. Shareholders holding shares in physical mode are requested to furnish their email addresses and mobile numbers with the Company's Registrar and Share Transfer Agent (RTA) Integrated Registry Management Services Private Limited to irg@integratedindia.in. The notice of 45th AGM and Annual Report 2024-25 will also be made available on the Company's website, at www.shetron.com, BSE Limited at www.bseindia.com and on the website of CDSL at www.evotingindia.com. E-voting is optional and e-voting rights of the Members will be reckoned on the Equity Shares held by them as on 29th August, 2025, being the cut-off date. The remote e-voting period commences from Tuesday, 2nd September, 2025 at 9:00 am and ends on Thursday, 4th September, 2025 at 5:00 pm. During this period, the Members may cast their vote electronically. The e-voting module shall be disabled by CDSL thereafter. Those Members, who shall be present in the AGM through VC/OAVM facility and had not cast their votes on the Resolutions through remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through e-voting system during the AGM. A Member may participate in the Meeting even after exercising his right to vote through e-voting but shall not be allowed to vote again at the Meeting. The manner of voting remotely for shareholders holding shares in dematerialized mode, physical mode and for shareholders who have not registered their email addresses is provided in the Notice to the Shareholders. The Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Saturday, 30th August, 2025 to Friday, 5th September, 2025 (both days inclusive) for the purpose of payment of Final Dividend and AGM. The Dividend as recommended by the Board of Directors, if declared at the AGM, will be paid to those members whose names appear in the Register of Members on Friday, 29th August, 2025, after deduction of tax at source. Dividend will be paid electronically to those members who have updated their bank account details with their respective Depositories Participants (DP), for members who are yet to update their bank account details dividend demand drafts will be sent to their registered addresses through post. To avoid the delay in receiving the dividend, Members are requested to update their KYC details with their DP's (where shares are held in electronic mode) and with the Company's RTA (where shares are held in physical mode) to receive the dividend directly into the bank accounts.

By Order of the Board
 For Shetron Limited
 Jyoti Kumari
 Company Secretary and Compliance Officer
 (M. No. A37403)

Place: Bengaluru.
 Date: 14th August, 2025

Balaji Telefilms Limited
 CIn: L99999MH1994PLC082802
 Registered Office: C-13, Balaji House, Dalia Industrial Estate, Opp. Laxmi Industrial Estate, New Link Road, Andheri (W), Mumbai - 400053, Maharashtra.
 Website: www.balajitelefilms.com, E-mail Id: investor@balajitelefilms.com
 Tel: +91-022-40698000.

Extract of Unaudited Standalone and Consolidated Financial Results for the Quarter Ended June 30, 2025.
 (₹ in Lacs)

Sr No	Particulars	STANDALONE			CONSOLIDATED		
		Quarter ended		Previous Year ended	Quarter ended		Previous Year ended
		June 30, 2025 (Un-audited)	June 30, 2024 (Un-audited)	March 31, 2025 (Audited)	June 30, 2025 (Un-audited)	June 30, 2024 (Un-audited)	March 31, 2025 (Audited)
1.	Total Income from Operations	7,283.18	14,916.99	45,308.92	7,283.18	14,916.99	45,308.92
2.	Net Profit / (Loss) for the period before tax	(712.57)	508.14	(417.98)	(781.26)	200.85	(1,019.69)
3.	Net Profit / (Loss) for the period after tax	(525.86)	85.11	9,059.22	(594.55)	(222.18)	8,457.51
4.	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period / year (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	(535.54)	84.38	9,023.82	(604.23)	(222.80)	8,426.09
5.	Equity Share Capital	2,391.77	2,030.58	2,391.77	2,391.77	2,030.58	2,391.77
6.	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year	-	-	64,718.79	-	-	63,335.77
7.	Earnings Per Share (of ₹ 2/- each) (for continuing operations) Basic & diluted (in ₹)						
	Basic	(0.44)	0.08	8.75	(0.48)	(0.07)	8.41
	Diluted	(0.44)	0.08	8.69	(0.48)	(0.07)	8.36

Note:
 The above is an extract of the detailed format of Unaudited Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Unaudited Quarterly financial Results are available on the website of the Company at www.balajitelefilms.com and may also be accessed on the website of BSE Limited, at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com.

For Balaji Telefilms Limited
 Sd/-
 Jeetendra Kapoor
 Chairman

Place : Mumbai
 Date : August 12, 2025

"IMPORTANT"

Whilst care is taken prior to acceptance of advertising copy, it is not possible to verify its contents. The Indian Express (P) Limited cannot be held responsible for such contents, nor for any loss or damage incurred as a result of transactions with companies, associations or individuals advertising in its newspapers or Publications. We therefore recommend that readers make necessary inquiries before sending any monies or entering into any agreements with advertisers or otherwise acting on an advertisement in any manner whatsoever.

GRAVISS HOSPITALITY LIMITED
 CIn: L55101PN1959PLC012761
 Regd office: Plot no. A4 & A5, Khandala MIDC, Phase II, Kesurdi, Khandala, Satara- 412 801 (Maharashtra).

Extract of unaudited Financial Results for the Quarter and three months ended June 30, 2025
 (Rs in Lakhs)

Sr No.	Particulars	Standalone				Consolidated			
		Quarter ended		Year ended		Quarter ended		Year ended	
		30-06-2025	31-03-2025	30-06-2024	31-03-2025	30-06-2025	31-03-2025	30-06-2024	31-03-2025
		Unaudited	Audited	Unaudited	Audited	Unaudited	Audited	Unaudited	Audited
1	Total Income from operations (net)	1,136	1,814	1,012	5,725	1,222	1,943	1,179	6,317
2	Net Profit / (Loss) for the period before Tax	(217)	220	(55)	458	(263)	28	(76)	214
3	Net Profit / (Loss) for the period after Tax	(176)	178	(49)	1,192	(222)	(23)	(70)	939
4	Other Comprehensive Income (after tax)	-	1	-	1	-	1	-	1
5	Total Comprehensive Income (after tax)	(176)	179	(49)	1,193	(222)	(22)	(70)	940
6	Equity Share Capital	1,410	1,410	1,410	1,410	1,410	1,410	1,410	1,410
7	Earning Per Share (of Rs. 2/- each) (not annualized)								
	(1) Basic (Rs):	(0.25)	0.25	(0.07)	1.69	(0.31)	(0.03)	(0.10)	1.33
	(2) Diluted: (Rs):	(0.25)	0.25	(0.07)	1.69	(0.31)	(0.03)	(0.10)	1.33

Note:
 The above Unaudited standalone and consolidated results for the quarter and three months ended 30 June, 2025 which have been prepared in accordance with Regulation 33 of SEBI (Listing and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and subjected to review by the Statutory Auditors of the Company and were reviewed by the Audit Committee of the Board of Directors and the Board of Directors at their meeting held on 13-08-2025.

The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulation, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the Company's website www.gravisshospitality.com and Stock Exchange website (www.bseindia.com).

For Graviss Hospitality Limited
 Sd/-
 Romil Ratra
 CEO & Whole Time Director

Mumbai
 Date : 13-08-2025

UTTAM SUGAR
Uttam Sugar Mills Limited
 Regd. Office : Village Libberheri, Tehsil Roorkee, Distt. Haridwar (Uttarakhand)
 CIn : L99999UR1993PLC032518
 Tel.No.0120 - 4525000 Website - www.uttamsugar.in, Email Id - investorrelation@uttamsugar.in

EXTRACT OF UN-AUDITED STANDALONE AND CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED 30TH JUNE, 2025
 (Rs. in Lakhs)

S. No.	Particulars	STANDALONE			CONSOLIDATED		
		3 Months		12 Months	3 Months		12 Months
		30.06.2025 (Unaudited)	30.06.2024 (Unaudited)	31.03.2025 (Audited)	30.06.2025 (Unaudited)	30.06.2024 (Unaudited)	31.03.2025 (Audited)
1	Total Income from Operations (Net)	60,557	45,697	180,052	62,996	45,697	185,414
2	Net Profit for the period (before tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	2,125	859	12,384	1,939	859	11,800
3	Net Profit for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	2,125	859	12,384	1,939	859	11,800
4	Net Profit for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	1,596	643	9,123	1,453	643	8,580
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	1,620	705	9,041	1,478	644	8,498
6	Equity Share Capital (Face Value of Rs. 10/- each)	3,813.81	3,813.81	3,813.81	3,813.81	3,813.81	3,813.81
7	Other Equity(as shown in the Audited Balance Sheet of previous year)			73,558.28			74,997.89
8	Earnings Per Share (of Rs. 10/- each) (for continuing and discontinued operations) -						
	1. Basic (In Rs.) :	4.18	1.69	23.92	3.82	1.53	23.16
	2. Diluted (In Rs.) :	4.18	1.69	23.92	3.82	1.53	23.16

Note:
 1) The above is an extract of the detailed format of Financial Results for the quarter ended 30.06.2025 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Financial Results for the quarter ended 30.06.2025 are available on the Stock Exchange websites (www.bseindia.com and www.nseindia.com) and on the company's website (www.uttamsugar.in).
 2) The Consolidated Financial Results include results of Associate company : Uttam Distilleries Limited (Associate Company as on 30.06.2025).

For Uttam Sugar Mills Limited
 Sd/-
 (Raj Kumar Adlakha)
 Managing Director

Place : Noida
 Date : 13th August, 2025

Denta
 Water Revitalizing Experts

DENTA WATER AND INFRA SOLUTIONS LIMITED
 CIn: U70109KA2016PLC09786
 Regd. Off.: # 40, 3rd Floor, Sri Lakshminarayana Mansion, South End Road, Basavanagudi Bangalore, South Bangalore- 560 004 Karnataka, India, Email: cs@denta.co.in, Web: www.denta.co.in

STATEMENT OF UNAUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED JUNE 30, 2025
 (Rs. In Millions, unless otherwise stated)

Sl. No	Particulars	Quarter Ended				Year Ended	
		June 30 2025		June 30 2024		March 31 2025	
		(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)	(Audited)
1	Total Income from Operations (including other income)	698.14	572.18	500.6	2,080.30		
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	247.9	192.47	180.32	715.56		
3	Net Profit / (Loss) for the period before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	247.9	192.47	180.32	715.56		
4	Net Profit / (Loss) for the period after Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	185.5	137.2	131.5	528.85		
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit for the period (after tax) and Other Comprehensive Income(after tax)]	185.46	137.19	131.47	528.65		
6	Equity Share Capital	267	267	192	267		
7	Earnings Per Equity Share						
	a) Basic	6.95	6.7	6.85	25.83		
	b) Diluted	6.95	6.7	6.85	25.83		

Key highlights of standalone financial results is as follows:
 (Rs. In Millions, unless otherwise stated)

Sl. No	Particulars	Quarter Ended		Year Ended	
		June 30 2025		March 31 2025	
		(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)
1	Total Income from Operations (including other income)	698.14	572.18	500.60	2080.30
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	247.90	192.47	180.32	715.63
3	Net Profit / (Loss) for the period before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	247.90	192.47	180.32	715.63
4	Net Profit / (Loss) for the period after Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	185.50	137.23	131.50	528.93
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the year (after tax) and Other Comprehensive Income(after tax)]	185.46	137.21	131.47	528.72

Notes:-
 1) The above unaudited standalone financial results of the Company approved by the Board of Directors at their meetings held on Tuesday, August 12, 2025.
 2) The above is an extract of the detailed format of the standalone and consolidated financial results for the quarter ended June 30, 2025 filed with the stock exchange(s) under Regulation 33 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended. The full format of the standalone and consolidated financial results for the quarter ended June 30, 2025 is available for investors at (<https://www.nseindia.com/>) (<https://www.bseindia.com/>) and the companies website (<https://www.denta.co.in/>)
 3) In compliance with Regulation 47 of the Listing Regulations, we hereby notify that the same can also be accessed by scanning the following Quick Response (QR) Code:

For and on behalf of the Board of Directors of Denta Water And Infra Solutions Limited
 Sd/-
 Manish J Shetty
 Managing Director

Date: August 12, 2025
 Place: Bangalore, Karnataka

THE BUSINESS DAILY FOR DAILY BUSINESS

epaper.financialexpress.com

FINANCIAL EXPRESS

New Delhi

सीएम ने केदारपुरम में योगा पार्क एवं अन्य विकास कार्यों का लोकार्पण एवं शिलान्यास किया

देहरादून, वीर अर्जुन संवाददाता। मुख्यमंत्री पुष्कर सिंह धामी ने बुधवार को देहरादून नगर निगम के अंतर्गत केदारपुरम में योगा पार्क एवं अन्य विकास कार्यों का लोकार्पण एवं शिलान्यास किया। इस अवसर पर उन्होंने एआई चैटबॉट 'निगम सारथी' लॉन्च किया और हरित नीति के डोक्यूमेंट का अनावरण भी किया। मुख्यमंत्री ने पर एक पेड़ मां नाम के नाम के तहत रूद्राक्ष का पौधा रोपा, जो सरकार द्वारा चलाये गये बुध पौधारोपण अभियान के तहत नगर निगम क्षेत्र देहरादून के अंतर्गत इस वर्ष रोपा गया एक लाखवां पौधा था। कार्यक्रम में मुख्यमंत्री ने स्वच्छता सम्मान सेनानियों और कर निरीक्षकों को सम्मानित भी किया। इस अवसर पर मुख्यमंत्री ने नशा मुक्ति के लिए सामूहिक शपथ भी दिलाई। मुख्यमंत्री पुष्कर सिंह धामी ने कहा

कि केदारपुरम में आधुनिक योगा पार्क के जरिए हम राजधानी देहरादून में स्वास्थ्य, खुशहाली और पर्यावरण को साथ लेकर चलने की दिशा में एक और मजबूत कदम उठा रहे हैं। यह योगा पार्क आने वाले समय में शहरवासियों के लिए न केवल आकर्षण का केंद्र बनेगा, बल्कि स्वास्थ्य, फिटनेस सहित सामाजिक गतिविधियों का भी एक प्रमुख केंद्र होगा। मुख्यमंत्री ने कहा कि राज्य सरकार उत्तराखंड को योग एवं अध्यात्म की वैश्विक राजधानी बनाने के लिए संकल्पित होकर कार्य कर रही है। इसी उद्देश्य के साथ, इस वर्ष अंतर्राष्ट्रीय योग दिवस के अवसर पर प्रदेश में देश की पहली 'योग नीति' लागू कर दी गई है। साथ ही राज्य में आयुर्वेदिक एवं प्राकृतिक चिकित्सा, योग एवं आध्यात्मिक



पर्यटन को बढ़ावा देने के लिए गढ़वाल और कुमाऊं मंडलों में एक-एक 'स्मिरिचुअल इकोनॉमिक जोन' की स्थापना भी की जा रही है। सरकार का प्रयास है कि योग लोगों की जीवनशैली का अभिन्न हिस्सा बने, जिससे उनका शारीरिक, मानसिक और आध्यात्मिक विकास हो सके। इसी

सोच के साथ केदारपुरम सहित अन्य पार्कों का निर्माण किया गया है। मुख्यमंत्री ने कहा कि प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी जी के मार्गदर्शन में राज्य सरकार उत्तराखंड के समग्र विकास के लिए निरंतर कार्य कर रही है। इसी क्रम में, देहरादून को एक आधुनिक और विकसित शहर बनाने के लिए लगभग 14 सौ करोड़ रुपए की लागत से विभिन्न विकास परियोजनाओं पर कार्य किया जा रहा है। मुख्यमंत्री पुष्कर सिंह धामी ने कहा कि आज हम प्रधानमंत्री श्री नरेंद्र मोदी के आह्वान पर वर्ष 2020 में स्वतंत्रता दिवस के अवसर पर प्रारंभ किए गए नशा मुक्त भारत अभियान की पांचवी वर्षगांठ भी मना रहे हैं। इस अभियान को सफल बनाने के लिए हम सभी को मिलकर नशे के खिलाफ एक बड़ी और निर्णायक जंग लड़नी होगी। नशा स्वास्थ्य

और सामाजिक प्रतिष्ठा, दोनों को तो नुकसान पहुंचाता है। उन्होंने कहा कि नशा मुक्ति के लिए प्रत्येक स्तर पर कार्य कर रहे हैं, इस महत्वपूर्ण कार्य में जनभागीदारी अत्यंत महत्वपूर्ण है। उसके बिना ठंडूद्ध श्री षड्रदूद्ध कहां हमारा सपना पूरा नहीं हो सकता। राज्य में पिछले 3 वर्षों में जहां मादक पदार्थों की तस्करी में लिप्त चार हजार से अधिक लोगों को गिरफ्तार किया गया है, वहीं 203 करोड़ रुपये से अधिक मूल्य की नशीली सामग्री भी जब्त की गई है। उन्होंने युवाओं से अपील करते हुए कहा कि वे स्वयं भी नशे को पूरी मजबूती के साथ टटूद्ध कहे और अपने साथियों को भी नशे के लिए 'ना' कहने के लिए प्रेरित करें। मुख्यमंत्री ने पुष्कर सिंह धामी ने कहा का राज्य सरकार इस के कारोबार और इससे होने वाली कमाई के खिलाफ 'जीरो

टॉलरेंस' की नीति के अनुरूप कार्यवाही कर रही है। इसलिए 'नशा मुक्त उत्तराखण्ड से नशा मुक्त भारत' बनाने के लिए हम कोई कसर नहीं छोड़ेंगे। कार्यक्रम में मेयर सौरभ धरपालियाल ने नगर निगम देहरादून द्वारा किये जा रहे विभिन्न कार्यों के बारे में जानकारी दी। राज्यसभा सांसद डॉ. कल्पना सेनी ने इस अवसर पर उत्तरकाशी के धराली में आई आपदा में पीड़ितों के पुनर्वास और राहत कार्यों के लिए एक माह का वेतन और अपने सांसद निधि से एक करोड़ रुपये निर्माण कार्य के लिए प्रदान करने की बात कही। कार्यक्रम में विधायक उमेश शर्मा काऊ, सविता कपूर, सचिव श्रीधर बाबू अदाकी, नगर आयुक्त देहरादून नमामि बंसल, पार्षदगण एवं संबन्धित अधिकारी उपस्थित थे।

जनपद स्तरीय योग स्पर्धा में आचार्यकुलम् बना चैंपियन ऑफ चैंपियन

हरिद्वार, (वीअ)। उत्तराखंड योगासन स्पॉटर्स एसोसिएशन के तत्वाधान में स्वामी हरिहरानंद पब्लिक स्कूल कनखल हरिद्वार में दिनांक 10 से 11 अगस्त 202 तक दो दिवसीय जनपद स्तरीय योग स्पर्धा आयोजित की गई। प्रतियोगिता में जनपद के लगभग 250 बालक-बालिकाओं ने बद्ध-चढ़कर भाग लिया और योगासन में अपना कौशल दिखाया। आचार्यकुलम के छात्र-छात्राओं ने विशेष प्रदर्शन करते हुए आर्टिस्टिक योगासन (जोड़ी में) सर्विल मोरेश डोंगरे, अमृत सिंह, तनिष्का अग्रवाल, प्रतिष्ठा यादव, अद्विता गौड़ व यति यक्षी ने स्वर्ण पदक हासिल किया। रिदमिक योगासन (जोड़ी में) अथर्व सिंह नेगी, नील नितिन मुकेश, तमय हेमराज यनोरकर, आविशी अवि, धारवी तिवारी, गार्गी यादव व काव्या सैनी ने सर्वश्रेष्ठ प्रदर्शन करते हुए स्वर्ण पदक हासिल किया। आर्टिस्टिक एकल मुकाबले में नील नितिन मुकेश, प्रारंभिका मिश्रा स्वर्ण पदक व

आविशी अवि ने रजत पदक हासिल किया। अथर्व सिंह नेगी, आविशी अवि व निवेदिता बिष्ट ने भुजा संतुलन योगासन में स्वर्ण पदक प्रारंभिका मिश्रा, यशोदा देवी ने रजत पदक पर संतोष करना पड़ा। पीठ के बल करने वाले योगासन मुकाबले में अथर्व सिंह नेगी स्वर्ण पदक, यथार्थ सिंह और प्रारंभिका मिश्रा रजत पदक, धारवी तिवारी व प्रतिष्ठा यादव ने कांस्य पदक हासिल किया। आगे झुककर करने वाले आसनों में यथार्थ सिंह, प्रतिष्ठा यादव स्वर्ण पदक, दक्ष मलिक रजत, यशोदा देवी कांस्य पदक हासिल कर सकीं। मेरुदंड पर करने वाले आसनों में दक्ष मलिक, अलका शर्मा व ओजस्वी स्वर्ण पदक, अमृत सिंह, अनाया पंडित व यति यशवी ने रजत पदक हासिल किया। यथार्थ ने कांस्य पदक हासिल किया ट्रेडिशनल योगासन में तेजवी कौशिक स्वर्ण पदक, कमर मरोड़ आसन में सर्विल मोरेश्वर स्वर्ण पदक, गार्गी यादव रजत पदक हासिल किया।

राज्य कैबिनेट की बैठक में लिए गए कई महत्वपूर्ण निर्णय

देहरादून, वीर अर्जुन संवाददाता। मुख्यमंत्री पुष्कर सिंह धामी की अध्यक्षता में हुई राज्य कैबिनेट की बैठक में कई महत्वपूर्ण निर्णय लिए गए। मंत्रिमंडल की बैठक में 26 प्रस्तावों पर चर्चा हुई, जिसमें आधे से ज्यादा प्रस्तावों पर कैबिनेट की मुहर लगी। कैबिनेट ने अग्निवीर सेवा पूरी करने वाले अभ्यर्थियों को उत्तराखंड सरकार ने सरकारी नौकरियों में 10 फीसदी क्षैतिज आरक्षण की व्यवस्था को हरी झंडी दी। इसमें आयु में छूट देने का प्रस्ताव भी पास किया गया है। कैबिनेट ने नौकरों में धर्मांतरण कानून को और भी ज्यादा सख्त किया गया। इस कानून में संशोधन करते हुए गैंगस्टर जैसे कानून लागू किए जाएंगे। साथ ही 14 साल तक सजा का प्रविधान इस कानून में किया जाएगा। वनोकरण निधि प्रबंधन, प्राधिकरण की वार्षिक रिपोर्ट को कैबिनेट की संसूति दी गई। उत्तराखंड परियोजना विकास एवं निर्माण निगम (यूपीडीसीसी) के ढांचे का पुनर्गठन किया गया है, जिसमें कुल 95 पदों का सृजन किया जाएगा जो सिंचाई विभाग से डेप्युशन पर

होंगे। कैबिनेट ने सहकारिता विभाग में उत्तराखंड सहकारी संस्थागत सेवा मंडल का गठन किया है, जिसके तहत सहकारी बैंकिंग सेक्टर से संबंधित भर्ती आईबीपीएस के माध्यम से होगी। सिडकुल के 5 प्रतिशत काम उत्तराखंड के लोगों को दिए जाएंगे, जिसका लाभ उत्तराखंड मूल के औद्योगिक संस्थानों के अभ्यर्थियों को मिलेगा जिसका निर्णय आज सीएम धामी की अध्यक्षता में हुई कैबिनेट बैठक में लिया गया। कैबिनेट ने लखवाड़ बहुउद्देशीय जल विद्युत परियोजना के लिए देहरादून जनपद के ग्रामों में अधिग्रहण किए जाने वाली भूमि की दरें, जनपद टिहरी के ग्रामों के समक्ष की है कैबिनेट ने उत्तराखंड जल विद्युत निगम लिमिटेड के वर्ष 2021-22 के वार्षिक वित्तीय प्रतिवेदन को विधानसभा पटल पर प्रस्तुत करने का मंजूरी दे दी है। विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 104 (4) के अंतर्गत उत्तराखंड विद्युत निगमक आयोग के वित्तीय वर्ष 2023-24 के वार्षिक लेखा विवरण को विधानमंडल के पटल पर रखे

जाते को मंजूरी भी दी गई है। कम्पनी अधिनियम 2013, की धारा 395 (बी) के अनुपालन के क्रम में उत्तराखंड पावर कारपोरेशन लिमिटेड के वित्तीय वर्ष 2023-24 के वार्षिक प्रतिवेदन को विधानसभा के पटल पर रखे जाने को मंजूरी कैबिनेट से मिली है। उत्तराखंड पशुपालन विभाग सांख्यिकीय सेवा नियमावली 2025 का प्राध्यापन करने को मंजूरी मिल गई है। उत्तराखंड वित्त सेवा (संशोधन) नियमावली 2025 पर भी कैबिनेट की मोहर लग गई है। कैबिनेट ने श्री बदरीनाथ-केदारनाथ मंदिर समिति में उपाध्यक्ष की आतिरिक्त पद सृजित करने के प्रस्ताव को मंजूरी दी है। सूचना प्रौद्योगिकी विभाग की नियमावली को हरी झंडी दी गई। सूचना प्रौद्योगिकी, सुराज एवं विज्ञान प्रौद्योगिकी विभाग एवं नवाचार (एस्टीआई) नीति 2025 को मंजूरी दी गई। राजकीय औद्योगिक संस्थानों में शोड, भूखंडों के आवंटन, निरस्तीकरण, स्थानांतरण व किराया आदि के संबंध में एकीकृत प्रक्रिया में संशोधन को कैबिनेट ने मंजूरी दे दी है। उत्तराखंड उच्चतर न्यायिक सेवा (संशोधन), नियमावली 2025 भी कैबिनेट ने मंजूरी कर ली है। उत्तराखंड भू सम्पदा नियामक प्राधिकरण (रेरा) के वार्षिक प्रतिवेदन 2023-24 को विधानसभा में सदन

पटल पर रखे जाने को मंजूरी मिली। ग्राम्य विकास विभाग के अंतर्गत प्रादेशिक विकास सेवा नियमावली 2011 में संशोधन को मंजूरी तथा उत्तराखंड पंचायतीराज (संशोधन) विधेयक 2025 को विधानसभा के समक्ष पुनः स्थापित किए जाने को मंजूरी कैबिनेट ने दे दी है। सरकार ने अग्निवीरों को संविदा पदों पर भर्ती में आरक्षण के प्रस्ताव पर मुहर लगा दी। अब अग्निवीरों को सेवकाल पूरा होने पर समूह ग के वर्दीधारी पदों की सीधी भर्ती में 10 प्रतिशत क्षैतिज आरक्षण दिया जाएगा। इसमें अग्निवीरों का उत्तराखंड का मूल निवासी या स्थायी निवासी होना जरूरी है। बताया जा रहा है कि अगले वर्ष रिटायर होने के बाद 850 पदों पर भर्ती दी जाएगी। अग्निशमन व नागरिक पुलिस (कांस्टेबल व उपनिरीक्षक), कारागार पुलिस सेवा (बंदी रक्षक), पुलिस (पटवारी), आबकारी (पुलिस बल), परिवहन विभाग (पर्वतन दल) के पदों की सूची भी तैयार की जाएगी। सरकार ने धर्मांतरण कानून और सख्त करने के लिए कानून में कुछ संशोधनों के प्रस्ताव को भी मंजूरी दी है। एक्ट में संशोधन कर सजा को 10 साल से बढ़ा कर 14 साल किया।

संक्षिप्त समाचार

ऋषिकेश में अंडरग्राउंड विजली लाइन के लिए 547 करोड़ रु मंजूरी

देहरादून, वीर अर्जुन संवाददाता। गंगानगरी ऋषिकेश में प्रमुख बाजारों और मार्गों पर विजली लाइन अंडरग्राउंड की जाएगी। इसके लिए केंद्र सरकार ने 547 करोड़ रुपए की मंजूरी प्रदान की है। मुख्यमंत्री पुष्कर सिंह धामी ने इसके लिए प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी का आभार व्यक्त किया है। ऋषिकेश कुंभ क्षेत्र (गंगा कॉरिडोर) में विद्युत लाइनों के भूमिगतकरण तथा ऋषिकेश, हरिद्वार एवं देहरादून में विद्युत प्रणाली को स्वचालित (स्काडा) किए जाने हेतु प्रस्तावित डी.पी.आर. के सापेक्ष केंद्र सरकार से कुल 547.83 करोड़ की स्वीकृति प्राप्त हुई है। विजली लाइन भूमिगत किए जाने से ऋषिकेश शहर के नागरिकों को विशेष सुविधा मिलेगी। इससे भीड़ भरे बाजारों से तारों का जाल हट जाएगा, साथ ही सड़कों बाजारों में आवाजाही भी सुगम हो जाएगी। उत्तराखंड सरकार लगातार विद्युत अवसंरचना के आधुनिकीकरण का प्रयास कर रही है। अंडरग्राउंड केबलिंग से विद्युत आपूर्ति अधिक स्थिर होगी, साथ ही आपदा और प्रतिकूल मौसम के कारण पैदा होने वाले अवरोधों से सुरक्षा मिलेगी, रखरखाव की लागत घटेगी तथा शहर का सौंदर्य भी बेहतर होगा। इस वित्तीय सहायता के लिए प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी का विशेष आभार।

देश के विभाजन का दर्द कभी भुलाया नहीं जा सकता: मुख्यमंत्री

देहरादून, वीर अर्जुन संवाददाता। मुख्यमंत्री पुष्कर सिंह धामी ने 'विभाजन विभीषिका स्मृति दिवस' की पूर्व संध्या पर देश के विभाजन के दौरान अपनी जान गंवाने वाले लोगों को नमन करते हुए, कहा कि देश के विभाजन के दर्द को कभी भुलाया नहीं जा सकता। विभाजन की विभीषिका को इतिहास का काला अध्याय तथा दुनिया का सबसे बड़ा विभाजन बताते हुए मुख्यमंत्री ने कहा कि लाखों लोगों ने अपनी जान गंवाकर विभाजन के साथ विस्थापन का दर्द झेला। मुख्यमंत्री ने कहा कि 15 अगस्त 1947 को देश जब आजादी का जश्न मना रहा था वहीं देश के विभाजन का भी दर्द हमें सहना पड़ा। भारत के लिए यह घटना किसी विभीषिका से कम नहीं थी। वर्ष 2021 में इसी दर्द को याद करते हुए प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने 14 अगस्त को 'विभाजन विभीषिका स्मृति दिवस' मनाने का निर्णय लिया। तब से यह दिन मनाया जा रहा है, ताकि हम अपने उन लाखों सेनानियों व परिवारजनों से बिछड़े लोगों के बलिदान को याद कर सकें। मुख्यमंत्री ने कहा कि यह दिन उन सभी सेनानियों की याद दिलाता है, जिन्होंने भारत मां के लिए बलिदान दिया। भारत के बंटवारे ने सामाजिक एकता, सामाजिक सद्भाव और मानवीय संवेदनाओं को तार-तार कर दिया था। मुख्यमंत्री ने कहा कि यह हमारा कर्तव्य है कि हम देश को स्वतंत्र कराने वाले और देश के विभाजन की यतनाएं झेलने वाले मां भारती के प्रत्येक सपूत के प्रति अपनी कृतज्ञता प्रकट करें। यह दिवस हमारी भावो पीढ़ी को इतिहास की उस विभीषिका से परिचित कराता रहेगा।

केदारनाथ यात्रा तीन दिनों के लिए रोक दी गयी

रुद्रप्रयाग/देहरादून, वीर अर्जुन संवाददाता। मौसम पूर्वानुमान के अनुरूप भारी से भारी बारिश के अलर्ट के दृष्टिगत जिला प्रशासन द्वारा दिनांक 12 अगस्त से तीन दिनों के लिए केदारनाथ धाम यात्रा बन्द की गयी है। जिस क्रम में जनपद पुलिस के स्तर से श्री केदारनाथ धाम की यात्रा पर आ रहे यात्रियों को जनपद की पुलिस चौकी जवाड़ी से आगे न जाने तथा किसी न किसी प्रकार का बहाना बनाकर सोनप्रयाग तक पहुंचे यात्रियों को सोनप्रयाग से बिल्कुल भी आगे न जाने आग्रह किया जा रहा है। इस हेतु कतिपय यात्रियों द्वारा पुलिस के साथ धक्कामुक्का करते हुए वैरियर तोड़कर आगे जाने का प्रयास करने लगे। जिस पर पुलिस और यात्रियों के मध्य नोक झोंक का वीडियो वायरल हुआ है। इस वायरल वीडियो के सम्बन्ध में पुलिस अधीक्षक रुद्रप्रयाग अक्षय प्रह्लाद कोडे ने जानकारी देते हुए बताया कि प्रशासन के स्तर से तीन दिनों के लिए यात्रा बन्द की गयी है। केदारघाटी में हो रही अत्यधिक बारिश व कोहरे के कारण सम्पूर्ण मार्ग में काफी दिक्कतें आ रही हैं। पुलिस के स्तर से केदारनाथ धाम यात्रा पर आने वाले यात्रियों की सुरक्षा के दृष्टिगत जगह-जगह रोका जा रहा है, फिर भी कतिपय यात्री स्थानीय परिवहन के साधनों बना, स्थानीय स्तर पर चलने वाली मैक्स इत्यादि में बैठकर चोरी छिपे सोनप्रयाग तक पहुंच रहे हैं। आज सुबह भी करीबन 100-150 यात्री इस प्रकार से सोनप्रयाग पहुंच गये थे और इनके द्वारा सोनप्रयाग में पुलिस के साथ नोक-झोंक कर आगे जाने का प्रयास किया गया। पुलिस के स्तर से इनको रोकते हुए आने नहीं जाने दिया गया है। इस मामले में किसी के साथ कोई घटना नहीं हुई है। यात्रा पूरी तरीके से बन्द की गयी है तथा मौसम खुलने पर केदारनाथ पहुंचे यात्रियों को सुरक्षित वापस लौटाना जायेगा।

स्कूल नेतृत्व का एक नया अध्याय शुरू: मुकुल चौहान

हरिद्वार, (वीअ)। धूम सिंह मेमोरियल पब्लिक स्कूल के निदेशक मुकुल चौहान ने कहा कि स्कूल में सत्र 2025-26 के लिए अलंकरण समारोह आयोजित करते हुए हमें अत्यंत गर्व है। यह एक महत्वपूर्ण अवसर था जहाँ हमारे नए छात्र नेताओं ने आधिकारिक रूप से शपथ ली। उन्होंने कहा कि यह केवल एक समारोह नहीं था, बल्कि हमारे छात्रों के भीतर विश्वास, आवाज और नेतृत्व क्षमता की एक सशक्त पुष्टि थी। हमारे छात्र नेताओं ने निष्पक्षता, सहानुभूति और सेवा के साथ स्कूल के मूल्यों को बनाए रखने का संकल्प लिया है। शपथ ग्रहण से लेकर हॉल में व्याप्त जीवंत ऊर्जा तक, हमारे युवा नेता आने वाले शानदार वर्ष के लिए प्रेरणा देने और योगदान देने के लिए तैयार हैं। कक्षा के नेताओं को नैज भी पहनाए गए। प्रधानाचार्य साधना भाटिया ने कहा कि ठहमें इस बात पर गर्व है कि आपने अपनी भूमिकाओं और जिम्मेदारियों को जिस तरह से निभाया है, और साझा लक्ष्यों को प्राप्त करने के लिए एक टीम के रूप में मिलकर काम किया है।

पतंजलि विश्वविद्यालय में राष्ट्रीय पुस्तकालय दिवस पर प्रेरक संदेश



हरिद्वार, (वीअ)। पतंजलि विश्वविद्यालय के केंद्रीय पुस्तकालय द्वारा आज राष्ट्रीय पुस्तकालय दिवस मनाया गया। यह दिवस भारत में पुस्तकालय विज्ञान के जनक डॉ. एन. आर. रंगनाथन की जयंती एवं उनकी विरासत के सम्मान में प्रति वर्ष 12 अगस्त को देशभर में मनाया जाता है। डॉ. रंगनाथन के कार्यों ने पुस्तकालयों में सूचनाओं के सुव्यवस्थित संग्रह एवं समुदाय की सेवा को सुदृढ़ नींव रखी। कार्यक्रम में विश्वविद्यालय के प्रतिकुलपति प्रो. मयंक कुमार अग्रवाल ने कहा कि पुस्तकालय केवल पुस्तकों के संग्रह

का स्थान नहीं, बल्कि ज्ञान के उदय का केंद्र है। उन्होंने आगे कहा कि कृत्रिम बुद्धिमत्ता के दौर में भी पुस्तक का कोई विकल्प नहीं है। पुस्तक को उन्होंने 'रियल इंटरैलिजेस' बताते हुए कहा कि मानवीय मस्तिष्क को कोई तकनीक गौण नहीं ठहरा सकती, क्योंकि पुस्तक मानवीय संवेदनाओं को बढ़ाती है। प्रो. अग्रवाल ने भारत को ज्ञान भंडारण एवं ज्ञान के प्रकाश के प्रसार में अग्रणी देश बताते हुए नालंदा और तक्षशिला जैसी प्राचीन पुस्तकालयों की महिमा का उल्लेख किया। उन्होंने छात्रों, संकाय सदस्यों और अधिकारियों से पुस्तकालय में

समय बिताने का आह्वान भी किया। मानविकी एवं प्राच्य विद्या की संकायाध्यक्ष प्रो. साध्वी देवप्रिया ने अपने संबोधन में कहा कि भारत सदा से ज्ञान का पुजक रहा है। ज्ञान के बिना कोई मनुष्य मुक्त नहीं हो सकता। उन्होंने कहा कि भारत को प्राचीनकाल से विश्व गुरु का दर्जा उसकी ज्ञान-परंपरा और संस्कृति के कारण मिला, और आज आवश्यकता है कि उसी परंपरा को पुनः स्थापित किया जाए। 'रीडर्स आर लीडर्स' की अवधारणा को रेखांकित करते हुए उन्होंने भारत को पुनः विश्व गुरु बनाने का आह्वान किया। वहीं पवित्र के डीन अकादमिक प्रो. ऋत्विक् विसारिया ने विद्यार्थियों को पुस्तकालय में अधिक से अधिक समय बिताने का आह्वान किया जिससे विद्यार्थी पुस्तकालय और ज्ञानार्जन का अधिकतम लाभ

उत्तर रेलवे निविदा सूचना			
Tender No.	Date	138-DRM-MB-25-26 dt. 13.08.2025	130-DRM-MB-25-26 dt. 13.08.2025
129-DRM-MB-25-26	dt. 13.08.2025	ZONE 03(2025-26) for staff quarters and service buildings in ZRT/ICH under ADE/CH.	
130-DRM-MB-25-26	dt. 13.08.2025	ZONE 02(2025-26) from BE-CH section (excluding BE) for staff qtrs & service building under ADE/CH.	ZONE 02(2025-26) from CH-MB, CH-HG, RJK-SHTS section (excluding ZRTI, CH & MB) for staff qtrs & service building under ADE/CH.
Tender Closing Date Time	05.09.2025	05.09.2025	05.09.2025
Advertised Value (Rs.)	14999992.88	8999998.24	5999994.36
Earnest Money (Rs.)	225000.00	180000.00	120000.00
Tender Cost (Rs.)	00	00	00
Bidding Start Date	22.08.2025	22.08.2025	22.08.2025
Period of Completion	12 Month	12 Month	12 Month
पत्रांक-75/2/WA/Publication दिनांक-13.08.2025			2474/2025

उत्तम शुगर मिल्स लिमिटेड

पंजीकृत कार्यालय: गांव सिम्बरहेड़ी, तहसील रुड़की, जिला हरिद्वार (उत्तराखंड)

सीआईएन: L99999UR1993PLC032518

फोन नंबर: 0120 - 4525000 वेबसाइट - www.uttamsugar.in, ईमेल आईडी: - investorrelation@uttamsugar.in

भगवान शिव ही सृष्टि के संहारक और पुनर्निर्माणकर्ता: कथाव्यास सूर्यकांत बलूनी

देहरादून, वीर अर्जुन संवाददाता। सरस्वती विहार विकास समिति एवं शिव शक्ति मंदिर प्रकोष्ठ अजबपुर खुर्द देहरादून द्वारा आयोजित शिव महापुराण कथा विशाल भंडारा के साथ विराम हुई। विराम दिवस की कथा पर कथा व्यास पंडित सूर्यकांत बलूनी ने भगवान शिव की महिमा और उनके महत्व का वर्णन करते हैं उन्होंने कहा कि भगवान शिव ही सृष्टि के संहारक और पुनर्निर्माणकर्ता हैं। वे ही काल की गति को नियंत्रित करते हैं और संसार के सभी जीवों का भाग्य तय करते हैं। भगवान शिव की कृपा से ही जो वीर मोक्ष प्राप्त कर सकता है। व्यास जी भगवान शिव की स्तुति करते हुए कहते हैं कि वे ही परमात्मा हैं, जो सर्वव्यापी और सर्वशक्तिमान हैं। भगवान शिव की महिमा अपरंपरा है। उनकी कृपा के बिना किसी भी जीव को उन्नति नहीं हो सकती। इस प्रसंग में व्यास जी भगवान शिव की महिमा का वर्णन करते हैं उनके प्रति अपनी भक्ति और श्रद्धा प्रकट करते हैं। यह प्रसंग भगवान शिव के महत्व और उनकी महिमा को समझने के लिए एक महत्वपूर्ण स्रोत है। भगवान शिव की महिमा का वर्णन करने वाले इस प्रसंग में व्यास जी की भक्ति और श्रद्धा की भावना स्पष्ट रूप से झलकती है। यह प्रसंग भक्तों को भगवान शिव के प्रति भक्ति और श्रद्धा की

उपस्थिति है। इस अवसर पर पंचम सिंह बिष्ट, बीएस चौहान, कैलाश राम तिवारी, गजेन्द्र भंडारी, क्षेत्रीय पार्षद सोहन सिंह रौतेला, मूर्ति राम विज्जवाण, दिनेश जुयाल, बीपी शर्मा, अनूप सिंह फर्तियाल, मंगल सिंह कुट्टी, प्रेमलाल चमेली, आशीष मुसाई, जयप्रकाश सेमवाल, जयपाल सिंह बहावाल, चितामणि पुरोहित, कैलाश रामोला, आचार्य उदय प्रकाश नौटियाल, आचार्य सुराति जोशी, आचार्य अखिलेश बधानी, ऋषभ पोखरियाल, हिमांशु राणा, प्रवीण केतुवा, ध्यानचंद रामोला, आदि उपस्थित थे।

क्र.सं.	विवरण	एकल			समेकित		
		30.06.2025 3 महीने (अलेखापरीक्षित)	30.06.2024 3 महीने (अलेखापरीक्षित)	31.03.2025 12 महीने (लेखापरीक्षित)	30.06.2025 3 महीने (अलेखापरीक्षित)	30.06.2024 3 महीने (अलेखापरीक्षित)	31.03.2025 12 महीने (लेखापरीक्षित)
1	परिचालन से कुल आय (शुद्ध)	60,557	45,697	180,052	62,996	45,697	185,414
2	अवधि के लिए शुद्ध लाभ (कर, असाधारण और/या असाधारण मदों से पूर्व)	2,125	859	12,384	1,939	859	11,800
3	कर पूर्व अवधि के लिए शुद्ध लाभ (असाधारण और/या असाधारण मदों के बाद)	2,125	859	12,384	1,939	859	11,800
4	कर के बाद अवधि के लिए शुद्ध लाभ (असाधारण और/या असाधारण मदों के बाद)	1,596	643	9,123	1,453	643	8,580
5	अवधि के लिए कुल व्यापक आय [इसमें अवधि के लिए लाभ (कर के बाद) और अन्य व्यापक आय (कर के बाद) शामिल हैं]	1,620	705	9,041	1,478	644	8,498
6	इविधेटी शेरूय चीरणी (प्रत्येक का अंकित मूल्य रु. 10/-)	3,813.81	3,813.81	3,813.81	3,813.81	3,813.81	3,813.81
7	अन्य इविधेटी (जैसा पिछले वर्ष के लेखा परीक्षित तुलन पत्र में दिखाई गई है)			73,558.28			74,997.89
8	प्रति शेरूय आय (प्रत्येक रु. 10/-) (जाड़ी और समाप्त परिचालनों के लिए) -						
	1. मूल (समय में):	4.18	1.69	23.92	3.82	1.53	23.16
	2. परिचालन (समय में):	4.18	1.69	23.92	3.82	1.53	23.16

नोट: 1) उपरोक्त सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनियमन, 2015 के विनियम 33 के तहत स्टॉक एक्सचेंजों के साथ दायर 30.06.2025 को समाप्त तिमाही के लिए वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का एक अंश है। 30.06.2025 को समाप्त तिमाही के लिए वित्तीय परिणामों का पूरा प्रारूप स्टॉक एक्सचेंज वेबसाइटों (www.bseindia.com और www.nseindia.com) और कंपनी की वेबसाइट (www.uttamsugar.in) पर उपलब्ध है। 2) समेकित वित्तीय परिणामों में सहयोगी कंपनी: उत्तम डिस्टिलरीज लिमिटेड (30.06.2025 तक सहयोगी कंपनी) के परिणाम शामिल हैं: उत्तम डिस्टिलरीज लिमिटेड (30.06.2024 तक सहयोगी कंपनी)।

कृते उत्तम शुगर मिल्स लिमिटेड हस्ता/-(राज कुमार बलवलखा) प्रबंध निदेशक